
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/385/23 
RADY GMINY GOŁCZA 

z dnia 24 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Gołcza w roku 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023r. poz.40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r. poz. 572) 

Rada Gminy Gołcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Gołcza w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołcza. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XXXI/315/22 z dnia 

30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Gołcza w roku 2022. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Gołcza 

 
 

Monika Mrówka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1698



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/385/23 
Rady Gminy Gołcza 
z dnia 24 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Gołcza w roku 2023.   

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych i gospodarskich, a w szczególności do 
psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach Gminy Gołcza. Większość działań 
określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ bezdomność tych zwierząt zdarza się najczęściej. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

2) ucieczki zwierząt, 

3) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

4) niekontrolowane rozmnażanie, 

5) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ze szczególnym,  
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) gmina - rozumie się przez to Gminę Gołcza 

2) wójt – rozumie się przez to Wójta Gminy Gołcza 

3) ustawa – rozumie się przez to ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r. , poz. 572) 

2. Celem niniejszego programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gołcza oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

3. Zadania programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, w tym tzw. wyłapywanie interwencyjne, 

3) zapobieganie wzrostu populacji  bezdomnych zwierząt -obligatoryjna sterylizacja lub kastracja, 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) edukacja i informacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 
i opiekunach psów i kotów, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

§ 2. REALIZACJA ZADAŃ 

1. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy Gołcza realizowana będzie poprzez 
następujące działania: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt.  Koszty przyjęcia 
bezdomnych zwierząt do schroniska oraz koszty szczepień profilaktycznych, kastracji, sterylizacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1698



elektronicznego znakowania i innych koniecznych zabiegów weterynaryjnych pokrywa Gmina w ramach 
podpisanej umowy. 

2) Wyłapywanie z terenu Gminy zwierząt bezdomnych, zagubionych, wałęsających się i przewiezienie 
i umieszczenie w schronisku. Natychmiastowe odławianie bezdomnego zwierzęcia przez osoby uprawnione 
w momencie zagrożenia dla ludzi  i mienia Wyłapywanie prowadzone będzie w sposób stały. Działania 
określone w pkt. 1 i 2 , zgodnie z podpisaną umową na wyłapywanie i przekazywanie zwierząt do 
schroniska, wykonywane będą przez JUKO Sp. z o.o, ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie, tel. 
604 942 877, prowadzącą Schronisko dla zwierząt. Weterynaryjny numer identyfikacyjny schroniska: 
12123402. Schronisko znajduje się pod adresem: ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław. 

Opisane Schronisko dla zwierząt będzie podlegało kontroli przez Urząd Gminy co najmniej raz                      
w roku. 

3) W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt wykonuje się obligatoryjną sterylizację lub kastrację 
zwierząt odłowionych i przewiezionych do schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.. Sterylizacji i kastracji 
zwierząt bezdomnych dokonuje lekarz weterynarii na podstawie zawartej przez  Gminę umowy z firmą 
JUKO Sp. z o.o. mającą swą siedzibę w ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie. Koszty zabiegów 
sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych pokrywa Gmina w ramach podpisanej umowy. 

4) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. Ze względu na to, iż Gmina jest 
gminą wiejską, zjawisko bezdomności kotów występuje sporadycznie. W związku z tym działania takie 
będą miały charakter interwencyjny w przypadku wystąpienia bezdomności kotów. 

5) Prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 
Zadanie to będzie realizowane przez Gminę (poprzez rozpowszechnianie informacji na temat bezdomnych 
zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy) oraz przez Schronisko. 

6) Gmina będzie realizowała działania edukacyjno-informacyjne społeczeństwa w zakresie obowiązków jakie 
spoczywają na właścicielach poprzez : 

a) edukację w zakresie należytej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania 

b) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów 

c) propagowanie adopcji zwierząt domowych 

d) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu 
zwierząt domowych w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł 

e) umieszczanie zdjęć i informacji dotyczącej wyłapanych zwierząt na stronie www.golcza.pl, 

f) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Gołcza do włączenia w treści 
programowe w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych i hodowlanych 

g) nawiązanie współpracy z kołami łowieckimi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji 
programu edukacyjnego wśród mieszkańców Gminy, odnoszącego się do zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

h) nawiązanie współpracy przez gminne placówki oświatowe z organizacjami, których statutowa 
działalność związana jest z opieką nad zwierzętami oraz popularyzacją utrzymania  i hodowli psów 
i kotów. 

7) Usypianie ślepych miotów zwierząt, dokonywanych w uzasadnionych przypadkach. Uśpieniu mogą 
podlegać wyłącznie zwierzęta do piątego dnia życia, które są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia im 
właścicieli. Decyzję o każdorazowym usypianiu ślepych miotów podejmuje lekarz weterynarii. 

8) Przekazywanie bezdomnych lub zaniedbanych zwierząt gospodarskich, w przypadku zaistnienia potrzeby 
w celu zapewnienia właściwej opieki, do gospodarstwa rolnego. Gospodarstwo rolne dla odebranych 
właścicielowi zwierząt gospodarskich, zgodnie z podpisaną umowa, zapewnia                           JUKO Sp. 
z o.o, ul Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1698



9) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt  - usługę tą, zgodnie z podpisaną umową będzie wykonywał JUKO Sp. z o.o,                   
ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie, tel. 604 942 877, które ma podpisaną umowę z Gabinetem 
Weterynaryjnym „NOWA” Marek Wasiak, ul. Urzędowa 30, 32-332 Bukowno 

10) Odbiór zwłok zwierzęcych z terenu Gminy będzie realizowany przez firmę SARIA POLSKA Sp. z o.o. 
w Warszawie ul. Zawodzie 16, Oddział SECANIM w Wielkanocy, 32-075 Gołcza 

2. Osobą do kontaktów z Policją, z Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz mieszkańcami w sprawie 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych oraz przyjmowania zgłoszeń o błąkających się zwierzętach 
w Urzędzie Gminy w Gołczy jest Pan Paweł Cencek– Inspektor, tel. 12 388 60 03. 

§ 3. BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW 

Wszelkie działania mające na celu ograniczenie bezdomności wśród zwierząt, a szczególnie psów         
i kotów będzie miało odzwierciedlenie w poprawie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy,                     a w 
szczególności ograniczą pogryzienia ludzi przez bezdomne psy oraz możliwość zarażenia się chorobami 
przenoszonymi przez bezpańskie zwierzęta. Poprawie ulegnie również czystość i estetyka takich miejsc jak: 
chodniki, place zabaw, zieleńce. 

§ 4. FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Na realizację zadań wynikających z Programu w budżecie Gminy Gołcza na rok 2023 zabezpieczono 
kwotę 25 000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizacje Programu będzie się odbywało   
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów,  których przedmiotem 
są usługi związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1698


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-02T13:02:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




